

# Sørup Smede A/S

Sørupvej 34, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 23 07 92

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022

Dirigent:



.....  
Torben Vidriksen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Sørup Smede A/S
Adresse, postnr., by	Sørupvej 34, 5700 Svendborg
CVR-nr.	27 23 07 92
Stiftet	30. juni 2003
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Joan Britt Vidriksen, formand Torben Vidriksen Anne Sofie Vidriksen
Direktion	Torben Vidriksen, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive smede- og maskinforretning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 300.933 kr. mod et underskud på 150.861 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.831.682 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### COVID19 omtale:

Det er ledelsens vurdering at selskabets indtægter ikke vil ændre sig væsentligt som følge af COVID-19. Det er endvidere ledelsens vurdering, at COVID-19 på regnskabsafslæggelsestidspunktet, ikke har indvirkning på selskabets økonomiske situation.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	3.173.716	2.532.745
2	Personaleomkostninger	-2.592.477	-2.501.682
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-192.149	-217.157
	Resultat før finansielle poster	389.090	-186.094
	Finansielle indtægter	1.056	1.220
	Finansielle omkostninger	-4.254	-7.206
	Resultat før skat	385.892	-192.080
3	Skat af årets resultat	-84.959	41.219
	Årets resultat	300.933	-150.861
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	0
	Overført resultat	-199.067	-150.861
		300.933	-150.861

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	486.084	506.029
	Indretning af lejede lokaler	214.832	247.136
		<u>700.916</u>	<u>753.165</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>700.916</u>	<u>753.165</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	84.615	70.994
		<u>84.615</u>	<u>70.994</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.200.288	1.095.054
	Igangværende arbejder for fremmed regning	45.500	88.600
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.541	27.213
	Udskudte skatteaktiver	0	8.668
	Tilgodehavende selskabsskat	0	87.000
	Andre tilgodehavender	46.026	55.192
	Periodeafgrænsningsposter	6.196	7.509
		<u>1.411.551</u>	<u>1.369.236</u>
	Likvide beholdninger	<u>365.445</u>	<u>381.240</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.861.611</u>	<u>1.821.470</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.562.527</u>	<u>2.574.635</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	831.682	1.030.749
	Foreslået udbytte	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.831.682</u>	<u>1.530.749</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	8.613	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.613</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.540	322.964
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.678	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.796	21.559
	Anden gæld	480.218	699.363
		<u>722.232</u>	<u>1.043.886</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>722.232</u>	<u>1.043.886</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.562.527</u>	<u>2.574.635</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.181.610	500.000	2.181.610
Overført via resultatdisponering	0	-150.861	0	-150.861
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.030.749	0	1.530.749
Overført via resultatdisponering	0	-199.067	500.000	300.933
Egenkapital 31. december 2021	500.000	831.682	500.000	1.831.682

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sørup Smede A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og moderselskabet er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.961.394	1.910.650
Pensioner	423.590	367.420
Andre omkostninger til social sikring	141.588	136.168
Andre personaleomkostninger	65.905	87.444
	<u>2.592.477</u>	<u>2.501.682</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	67.678	0
Årets regulering af udskudt skat	17.281	-41.219
	<u>84.959</u>	<u>-41.219</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	2.619.022	419.784	3.038.806
Tilgange	139.900	0	139.900
Kostpris 31. december 2021	<u>2.758.922</u>	<u>419.784</u>	<u>3.178.706</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.112.993	172.648	2.285.641
Afskrivninger	159.845	32.304	192.149
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>2.272.838</u>	<u>204.952</u>	<u>2.477.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>486.084</u>	<u>214.832</u>	<u>700.916</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Torben Vidriksen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt kildeskat, tillæg og renter.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med virksomhedens pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på 500.000 kr. med pant i simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel.